



Zaproszenie do konkursu



SAINT-GOBAIN ARCHITECTURE STUDENT CONTEST 2025

Szanowni Państwo,

Wierząc, że **przyszłość architektury spoczywa w rękach młodych specjalistów**, Grupa Saint-Gobain **od 20 lat organizuje międzynarodowy konkurs Architecture Student Contest**. Dwuetapowy konkurs skierowany do studentów architektury co roku przyciąga uwagę ok. **1300 młodych ludzi z całego świata**, dając im możliwość zmierzenia się z rzeczywistymi oczekiwaniami projektowymi na poziomie krajowym i międzynarodowym. Głównym zadaniem uczestników jest opracowanie zrównoważonych projektów architektonicznych, które odpowiadają na rzeczywiste wyzwania związane z aspektami środowiskowymi i ekonomicznymi danego miejsca, funkcjonalnością rozwiązań oraz potrzebami użytkowników. Każda edycja koncentruje się na konkretnym regionie – w tym roku była to **stolica Finlandii – Helsinki**. W finale międzynarodowym polskie **studentki z Politechniki Wrocławskiej – Aleksandra Tądel i Magdalena Strauchmann**, kierowane przez dr inż. arch. Elżbietę Komarzyńską-Świeściak i dr inż. Marka Lambera, **zajęły zaszczytne II miejsce** za projekt „Rurban Habitat”.

Jubileuszowa, **20. edycja konkursu, do uczestnictwa w której serdecznie zapraszamy**, odbędzie się na rodzimym gruncie Saint-Gobain, gdzie młodzi architekci ponownie zmierzą się z wyzwaniami zrównoważonego budownictwa. Studenci będą musieli połączyć nowoczesne technologie z tradycją regionu **Nord-Isère we Francji**, udowadniając, że przyszłość architektury opiera się na harmonii między innowacją a dziedzictwem.

Uczestnictwo w konkursie **Architecture Student Contest to doskonała okazja dla studentów na zdobycie cennego doświadczenia**, poprzez zderzenie własnej wizji z opiniami rówieśników i zasiadających w Jury specjalistów. Nie bez znaczenia jest także pula nagród przewidziana w konkursie oraz możliwość skorzystania ze szkoleń organizowanych przez Saint-Gobain. Udział w konkursie stanowi także doskonałą **formę promocji Uczelni**, bowiem każda edycja nagłaśniana jest w mediach nie tylko w Polsce, ale i na świecie, poprzez informacje prasowe dotyczące poszczególnych etapów, zaś uroczyste finały wieńczą konferencje prasowe z laureatami oraz ich opiekunami.

Więcej informacji o konkursie znajduje się na stronie:

<https://www.saint-gobain.pl/konkurs-dla-studentow-architektury>

Żywimy gorącą nadzieję, że zechcą Państwo dołączyć do 20. edycji konkursu i wspólnie z Państwa studentami podjąć to wyzwanie w roku akademickim 2024/25. Chętnie przedstawimy szerzej formułę konkursu oraz udzielimy odpowiedzi na wszelkie nurtujące Państwa pytania. Zapraszamy do kontaktu.

Z wyrazami szacunku,
Monika Mazurek-Skrzekowska
Saint-Gobain Architecture Student Contest Leader

O Saint-Gobain

Saint-Gobain, światowy lider w dziedzinie lekkiego i zrównoważonego budownictwa, tworzy, produkuje i dystrybuuje materiały oraz usługi dla rynku budowlanego i przemysłowego. Zintegrowane rozwiązania w zakresie renowacji budynków publicznych i prywatnych, lekkiego budownictwa oraz dekarbonizacji budownictwa i przemysłu są opracowywane w procesie ciągłej innowacji i zapewniają zrównoważony rozwój i efektywność. Zobowiązanie Grupy Saint-Gobain wyraża się w jej celu nadrzędnym: "MAKING THE WORLD A BETTER HOME".



HISTORIA

ARCHITECTURE STUDENT CONTEST

Rok, zadanie konkursowe i lokalizacja finału międzynarodowego

	2005	Passive Hotel Bansko, Bulgaria
Renovate a construction hall and turn it into a disco Sighisoara, Romania	2006	
	2007	Detached house for one family Belgrade, Serbia
Multicomfort House School Dubrovnik, Croatia	2008	
	2009	Multicomfort Office Complex Ljubljana, Slovenia
Renovate a Post-industrial Building Situated in Paris Innsbruck, Austria	2010	
	2011	Design a skyscraper according to Multicomfort Criteria in Manhattan Prague, Czech Republic
Multicomfort Sustainable Community in Trent Basin area, Nottingham, UK Bratislava, Slovakia	2012	
	2013	Development of Glückstein Quartier, Mannheim, Germany Belgrade, Serbia
School of tomorrow, Gaziantep, Turkey Bucharest, Romania	2014	
	2015	Residential building for EXPO Astana 2017, Kazakhstan Astana, Kazakhstan
Community in Brest, Belarus Brest, Belarus	2016	
	2017	Renovation of existing 2 MF block Madrid, Spain
Creating a comprehensive vision for the Dubai Culture Village Dubai, UAE	2018	
	2019	Rehabilitate and reconnect the urban area around the Crescenzago subway station in Northeast Milan Milano, Italy
Postponed due to Covid-19 situation	2020	
	2021	Design a Sustainable Development Park combining residential, educational and recreational functions, Saint-Denis -Paris Paris, France
Revitalization of an area located next to the Warszawa Wschodnia railway station Warsaw, Poland	2022	
	2023	Revitalization with public and cultural use of the plot included in the Boavista Landfill urban area Lisbon, Portugal
Renovation of an office building into student accommodation and demolition of an existing building to build a new one, while respecting the natural park that surrounds the area Helsinki, Finland	2024	